
令和２年５月１日 

保護者 様 

伊東市立門野中学校 

校 長 齋藤 秀輝 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業延長への対応について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度の臨時休業に関し、多大なるご協力を賜りありがとうございます。新型コロナウィルス感染症

に関する状況は日々変化しており、予断を許さない状況が続きますが、今後とも生徒の健康・安全を第

一にご協力をお願いします。臨時休業延長期間中の生徒登校日について下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

○生徒の健康観察、学習支援のための課題の確認などを目的に、臨時休業中に下記の通り３回の登校

日を設定いたします。ご協力をよろしくお願いいたします。 

  【日時】（１）令和２年５月１２日（火） 

      （２）令和２年５月１９日（火） 

      （３）令和２年５月２６日（火） 

①午前 ９時００分～ 各学級出席番号 １番から１０番の生徒 

②午前１０時３０分～ 各学級出席番号１１番から２０番の生徒 

③午後 １時００分～ 各学級出席番号２１番以降の生徒 

       ※生徒昇降口付近での密集を更に改善するため、開始時間の間隔を広げました。 

        ご都合等により時間の変更の希望などがありましたら、前日までにご相談ください。 

  【場所】各学級の教室 

  【内容】（１）臨時休業中の学習課題の回収及び配布 

（２）学校からの文書等の配布及び回収 

（３）その他 

   ※生徒の間隔を十分にとり、教室の換気を行いながら、２０分程度で終了する予定です。 

   ※生徒の登校に不安を感じられる場合は、保護者の方が来校していただいても構いません。 

※生徒の安全確認のため、欠席の場合は学校までご連絡をお願いいたします。 

※校門や生徒昇降口での密集を避けるため、あまり早く登校しないようお願いいたします。 

※登校日の際は門野中学校第二駐車場を開放いたします。路上駐停車並びに校地内へのお車の乗

り入れはご遠慮願います。 

○５月１２日（火）の登校日について  

  【持ち物】①４月３０日に配布した課題（「授業の際に提出」となっているものも含みます。） 

       ②健康観察記録カード 

       ③【１年生のみ】日本スポーツ振興センター災害共済給付制度加入同意書（黄色い用紙） 

       ④【３年生のみ】進路希望調査 

       ⑤【希望者のみ】ネームプレート注文 

  【配布物】①５月１２日（火）から５月１８日（月）までの課題  

②ＰＴＡ会費集金袋 

○その他 

・更衣移行期間ですので、登校時の服装は夏服・冬服のどちらでも構いません。 

 ・５月１９日（火）の登校日の持ち物などについては、１２日に指導いたします。 

 ・生徒及びご家族が新型コロナウイルス感染症陽性と診断されたり、心配な状況が見られたりした場

合は、学校までご連絡をお願いいたします。 

 ・新型コロナウイルス感染拡大の状況は日々変化しています。今後も門野中マメールや学校ＨＰにて

お知らせをすることが予想されますのでご了承願います。また、ご心配な事や不明なことがござい

ましたら、遠慮なく学校までご連絡下さいますようお願いいたします。 

 
担当（教頭）土屋和広 

    電話 37－7746 


